
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 16/04/2015                                ANO: V Nº: 1045 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Sumário 
LICITAÇÕES ....................................................... 1 

AVISO DE LICITAÇÃO ................................. 1 
HOMOLOGAÇÃO ........................................... 1 

CMAS ................................................................... 1 

RESOLUÇÃO Nº. 009/2015 ............................ 1 
RESOLUÇÃO Nº. 010/2015 ............................ 2 
RESOLUÇÃO Nº. 011/2015 ............................ 2 

CÂMARA MUNICIPAL ...................................... 2 

DECRETO Nº 006/2015 ................................... 2 
 

LICITAÇÕES 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO Nº 28/2015  –M.C.A. – Forma Presencial 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO UNITÁRIO 

 
 
O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 14:00  
horas do dia 04 de maio de 2015, na sede da Prefeitura 
Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426, licitação na 
Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de Menor Preço, 
objetivando a Registro de preços para futuras e eventuais 
aquisições de serviços de conserto e/ou montagem de 
pneus, serviço de manutenção e balanceamento de roda de 
veículos, ônibus, caminhões e máquinas da frota municipal  
(o registro de preços terá vigência de 12 meses),  conforme 
estabelecido no Edital. 
 
A documentação completa se encontra à disposição dos 
interessados no endereço acima mencionado, em horário 
comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao 
setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail: 
pref.compras@netceu.com.br. 
     
 

Céu Azul, 16 de abril de 2015. 
 
 

 
JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

 

HOMOLOGAÇÃO 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
HOMOLOGAÇÃO 

 
 Tendo em vista os procedimentos 
nesta licitação, estarem em conformidade com o Edital, fica 
homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a 
Licitação na modalidade de Pregão nº 22/2015, que tem por 
objeto (Aquisição de portas de ferro, para o depósito de 
Secretaria Municipal de Educação e Secretaria da Escola 
Municipal Leôncio Correia, calhas com chapa galvanizada para 
o beiral da Escola Municipal Leôncio Correia e estrutura de ferro 
(bagageiro) para uso na kombi placa NEW-8015 frota 138), em 
favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo conforme 
o constante no processo. 
 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR 
R$ 

COLPANI CONSTRUÇÃO CIVIL 
LTDA 

02.457.008/0001-
07 

1.035,00 

AAB METALÚRGICA LTDA - ME 11.093.621/0001-
83 

2.496,25 

 
VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 3.531,25   
PAÇO MUNICIPAL, aos  16/04/2015 

 
 
 

JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

 

CMAS 
 

RESOLUÇÃO Nº. 009/2015 
 

RESOLUÇÃO Nº. 009/2015 
 

APROVAR O PLANO DE AÇÃO E 
APLICAÇÃO DO SERVIÇO DE 
PROTEÇÃO E ATENDIMENTO 
INTEGRAL À FAMÍLIA – PAIF, 
SUPERÁVIT. 

 
A Presidente do CMAS de Céu Azul–PR, no uso de suas 
atribuições legais; e Considerando a deliberação da plenária 
ordinária realizada no dia 15 de abril de 201, conforme Ata nº 
129/2015;  
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Aprovar o Plano de Ação e Aplicação do Serviço de 
Proteção e Atendimento Integral à Família – PAIF, superávit 
2014; a ser executado no exercício de 2015. 
 

Início 

 
 
 

 
Página 1 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 16/04/2015                                ANO: V Nº: 1045 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Piso e/ou Modalidade Execução Valor R$ 
Programa de 
Atendimento Integral à 
Família - PAIF 
 

Centro de 
Referência da 
Assistência 
Social - CRAS  

78.788,98 

 
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
Céu Azul, 16 de abril de 2015.  
 
 
 

Cláudia Loni Blauth da Silva 
Presidente do CMAS 

 
RESOLUÇÃO Nº. 010/2015 

 
RESOLUÇÃO Nº. 010/2015 

 
APROVAR O PLANO DE AÇÃO E 
APLICAÇÃO DO SERVIÇO DE 
CONVIVÊNCIA E 
FORTALECIMENTO DE VÍNCULO – 
SCFV, SUPERÁVIT. 

 
A Presidente do CMAS de Céu Azul–PR, no uso de suas 
atribuições legais; e Considerando a deliberação da plenária 
ordinária realizada no dia 15 de abril de 201, conforme Ata nº 
129/2015;  
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Aprovar o Plano de Ação e Aplicação do Serviço de 
Convivência e Fortalecimento de Vínculo – SCFV, superávit 
2014; a ser executado no exercício de 2015 – Projeto Oficina de 
Adolescente 
 

Piso e/ou Modalidade Execução Valor R$ 
Serviço de Convivência e 
Fortalecimento de Vínculo – 
SCFV 

Centro de 
Referência da 
Assistência 
Social - CRAS  

7.407,64 

 
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
Céu Azul, 16 de abril de 2015.  
 
 
 

Cláudia Loni Blauth da Silva 
Presidente do CMAS 

 
RESOLUÇÃO Nº. 011/2015 

 
RESOLUÇÃO Nº. 011/2015 

 
APROVAR O PLANO DE AÇÃO E 
APLICAÇÃO DO SERVIÇO DE 
CONVIVÊNCIA E 
FORTALECIMENTO DE VÍNCULO – 
SCFV/PROJOVEM ADOLESCENTE, 
SUPERÁVIT. 

 
A Presidente do CMAS de Céu Azul–PR, no uso de suas 
atribuições legais; e Considerando a deliberação da plenária 
ordinária realizada no dia 15 de abril de 201, conforme Ata nº 
129/2015;  
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Aprovar o Plano de Ação e Aplicação do Serviço de 
Convivência e Fortalecimento de Vínculo – SCFV/Projovem 
Adolescente, superávit 2014; a ser executado no exercício de 
2015 – Projeto Oficina de Arte Circense 
 

Piso e/ou Modalidade Execução Valor R$ 
Serviço de Convivência e 
Fortalecimento de Vínculo – 
SCFV 

Centro de 
Referência da 
Assistência 
Social - CRAS  

42.522,48 

 
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Céu Azul, 16 de abril de 2015.  
 

 
Cláudia Loni Blauth da Silva 

Presidente do CMAS 
 

CÂMARA MUNICIPAL 
 

DECRETO Nº 006/2015 
 

DECRETO N.º 006/2015, 16 de abril de 2015.  
                                                                     

DECRETA PONTO FACULTATIVO 
NO ÂMBITO DO PODER 
LEGISLATIVO MUNICIPAL E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  
O PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE 
CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais 
e com base no Decreto n.º 4462/2015, do Prefeito Municipal, 
 

Início 

 
 
 

 
Página 2 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 16/04/2015                                ANO: V Nº: 1045 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

DECRETA: 
 
Art. 1º PONTO FACULTATIVO na Câmara Municipal de Céu 
Azul, no dia 20 de abril de 2015 – segunda-feira, véspera do 
feriado de Tiradentes. 
 
Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Poder Legislativo Municipal de Céu Azul, 16 de abril de 2015. 

 
 

Mario Mittmann 
Presidente 

 
 

Início 

 
 
 

 
Página 3 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

	AVISO DE LICITAÇÃO
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	HOMOLOGAÇÃO
	Mario Mittmann


